terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal
nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores
alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 023/2022 – objetivando a Aquisição de
equipamentos laboratoriais, que serão destinados ao laboratório em atendimento a Secretária Municipal
de Educação. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 08.885.635/0001-25, com endereço comercial na
Rua Santos Dumont, nº 150, Centro, Cândido Sales – BA. Valor global da Dispensa: R$ 44.068,72
(quarenta e quatro mil sessenta e oito reais e setenta e dois centavos). Comissão Permanente de
Licitação – 19 de dezembro de 2022. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01
de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações,
torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 023/2022 Objeto– Aquisição de
equipamentos laboratoriais, que serão destinados ao laboratório em atendimento a Secretária Municipal
de Educação. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 08.885.635/0001-25, com endereço comercial na
Rua Santos Dumont, nº 150, Centro, Cândido Sales – BA. Valor global da Dispensa: R$ 44.068,72
(quarenta e quatro mil sessenta e oito reais e setenta e dois centavos), constante do respectivo Processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022, devendo ser celebrado o contrato com: MARIOZAN DE
JESUS LIMA-ME. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 19 de dezembro de 2022. Maria Tânia Ribeiro
Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 023/2022 – Objeto: Aquisição de equipamentos
laboratoriais, que serão destinados ao laboratório em atendimento a Secretária Municipal de Educação.
Para a contratação de MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ nº 08.885.635/0001-25, com endereço comercial na Rua Santos Dumont, nº 150, Centro, Cândido
Sales – BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R R$ 44.068,72 (quarenta e quatro mil
sessenta e oito reais e setenta e dois centavos). Caatiba, 19 de dezembro de 2022. Maria Tânia Ribeiro
Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D722F8FD681A8F0B9DCE996129BE0CD0

		2022-12-20T12:55:15-0300